

Typographic A/S

Grønlandsvej 1, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 27 21 02 36

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2022.

Rene Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Typographic A/S Grønlandsvej 1 7900 Nykøbing Mors
	Telefon: 96178700 Telefax: 96178707 Hjemmeside: www.typographic.dk
	CVR-nr.: 27 21 02 36 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anders Borg, Formand Per Thomsen Rene Thomsen Magda Ewa Salinska
Direktion	Rene Thomsen, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Modervirksomhed	RET Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af grafisk virksomhed med trykning af alle former for tryksager, fremstilling af skilte mv. og drift af kontorforsyning.

Usædvanlige forhold

Årets drift har i mindre omfang været præget af pandemi covid 19, hvorfor virksomheden har oplevet større aktivitet i årets løb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.222.445 mod 10.861.443 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 749.122 mod 863.694 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020/21 forventede en bruttofortjeneste for 2021/22 i niveauet 11.000 t.kr og et ordinært resultat efter skat på 500 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter status.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	11.222.445	10.861.443
2 Personaleomkostninger	-8.631.489	-7.778.692
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.203.239	-1.230.799
Driftsresultat	1.387.717	1.851.952
Andre finansielle indtægter	1.770	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-361.475	-467.635
Resultat før skat	1.028.012	1.384.317
4 Skat af årets resultat	-278.890	-520.623
Ordinært resultat efter skat	749.122	863.694
Årets resultat	749.122	863.694
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	549.122	863.694
Disponeret i alt	749.122	863.694

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	162.500	190.833
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>162.500</u>	<u>190.833</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.242.113	7.811.450
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.242.113</u>	<u>7.811.450</u>
7 Deposita	90.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.494.613</u>	<u>8.002.283</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.076.404	3.689.238
Fremstillede varer og handelsvarer	1.864.872	1.173.282
Varebeholdninger i alt	<u>6.941.276</u>	<u>4.862.520</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.074.201	3.173.810
Igangværende arbejder for fremmed regning	227.500	203.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	171.929	125.582
Andre tilgodehavender	0	8.826
Periodeafgrænsningsposter	227.244	337.704
Tilgodehavender i alt	<u>3.700.874</u>	<u>3.848.922</u>
Likvide beholdninger	4.315	1.005.962
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.646.465</u>	<u>9.717.404</u>
Aktiver i alt	<u>18.141.078</u>	<u>17.719.687</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.328.457	2.779.335
Egenkapital i alt	3.828.457	3.279.335
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	361.893	256.504
Hensatte forpligtelser i alt	361.893	256.504
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.425.719	2.033.447
Leasingforpligtelser	2.675.580	3.374.564
Periodeafgrænsningsposter	22.541	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.123.840	5.408.011
Kortfristet del af langfristet gæld	1.275.842	1.690.029
Gæld til pengeinstitutter	1.173.587	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.432.526	3.005.216
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	200.640	0
Anden gæld	3.744.293	4.080.592
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.826.888	8.775.837
Gældsforpligtelser i alt	13.950.728	14.183.848
Passiver i alt	18.141.078	17.719.687

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	1.915.641	2.415.641
Årets overførte overskud eller underskud	0	863.694	863.694
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	2.779.335	3.279.335
Årets overførte overskud eller underskud	0	549.122	549.122
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-200.000	-200.000
	500.000	3.328.457	3.828.457

Noter

	2021/22	2020/21
1. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Udbruddet og spredningen af Covid 19 i Danmark og den øvrige verden medførte i marts 2020 en række restriktioner fra blandt andet de danske myndigheder. Restriktionerne har haft negativ indflydelse på regnskabsåret 2021/2022. Indflydelsen har dog været mere begrænset end i regnskabsåret 2020/2021.		
Typographic A/S har været påvirket i sådant et omfang, at selskabet har gjort anvendelse af regeringens hjælpepakker omkring lønkomensation og dækning af faste udgifter som følge af væsentlig omsætningsnedgang. Effekten af disse hjælpepakker er indregnet i årsregnskabet for perioden frem til 30. juni 2022. Selskabet har indregnet en tilbagebetalingsforpligtelse vedr. brugen af disse hjælpepakker.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.430.793	6.787.952
Pensioner	1.019.943	834.782
Andre omkostninger til social sikring	76.301	63.900
Personaleomkostninger i øvrigt	104.452	92.058
	8.631.489	7.778.692
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	19
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	361.475	467.635
	361.475	467.635
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	200.640	0
Årets regulering af udskudt skat	105.389	520.623
Regulering af tidligere års skat	-27.139	0
	278.890	520.623

Noter

5. Goodwill

Kostpris 1. juli 2021	300.000	300.000
Kostpris 30. juni 2022	300.000	300.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-109.167	-79.167
Årets af-/nedskrivninger	-28.333	-30.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-137.500	-109.167
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	162.500	190.833

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2021	15.131.025	20.931.383
Tilgang i årets løb	590.306	1.026.364
Afgang i årets løb	0	-20.000
Kostpris 30. juni 2022	15.721.331	21.937.747
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-6.342.841
Opskrivninger 30. juni 2022	0	-6.342.841
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-7.304.312	-6.542.657
Årets af-/nedskrivninger	-1.174.906	-1.240.799
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-8.479.218	-7.783.456
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	7.242.113	7.811.450
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.338.317	5.878.961

7. Deposita

Tilgang i årets løb	90.000	0
Kostpris 30. juni 2022	90.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	90.000	0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.162 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på t.kr. 2.500 og virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.941 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.074 t.kr.
Igangværende arbejder	228 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.904 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Huslejeforpligtelser	<u>975</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>975</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ret Holding ApS, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 201 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab PET Holding ApS pr. 31/10 2021 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.